Majoris Confiti, fallo partito per Dom.num Potejìatem ad buxulcs cum bal-

lotti ìnter Confliarios ,
qui numero fuerunt quadringenti & quinquagtnta ,

placuìt omnibus
,

exceptis centum & quadraginta uno
,
quod procedatur ad

facìendum partitum de dilìis Arengatorum diverfimodi confulentium juper prò-

pofuìone oblationum & profetarum fallarum Comuni Padue per Uominum
Aldrevandinum , in prejenti Confilio Iella . Sed dtmum fallo partito de di-

lìis eorum , uno contra alium , fecundhm formam Statutorum
,
placuìt omni-

bus ,
exceptis centum quinquaginta feptem , quod in pre/enti Conflìo confidila-

tur unus Syndicus per Comune Padue , ad recìpiendum oblationes & profer*

tas falias per Domìnum Aldrevandinum, & ad celebrandum ccntralìum de

eìs cum eo : & ad promiitendum ipft Domino Aldrevandìno , de inducen*

do manutenendo ipfum in pofj'efftone tenie partis omnium pofjefftonum , que

quondam fuerunt Domini Obi^pnìs Marcbionis Efìenfis in Paduano dijiri*

lìu . Et accipìantur prò titulo donationìs five venditionis , vel per eum

modum & f$rmam , prout videbitur Sapientibus . Quod ea que dabun-

tur Comuni Padue per Domìnum Aldrevandinum , perpetuo debeant in Co-

mune Padue permanere , ^ non poffint vendi vel alienarì aliqao mo-

do vel ingenio . Et fi Potejìas
, qui prò tempore fuerit ,

proponeret ad

Corifilìum de ipfts poffejftonibus vendendìs vel alìenandis , vel earum par-

te ,
expellatur de regimine , & perdat fuum falarium , & numquam

ipfe vel aliqtiìs de domo fua pofftt effe Poteflas Padue . Et fi An-

ziani predilla propofuerint , expcllantur de Anciania , & ponantar in

Libro Falfariorum , & numquam babere pojftnt in Civitate Padue (fi-

cium nec honorem . Et quod bec Reformatio ponatur in Volumine Sta

tutoi um Comunis Padue , petita abfolutione de Statutìs contranis .
Et fi

abfolucìo non obtìneretur , quod ponatur ad Can%ellariam , & obtineat vtm

Statuti , doncc Statutum fieret . Et tunc ponatur in Volumìne Statu-

torum ,
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torum . Et quod interim quilibet Poterai teneatur jurare obfervare diSiam

Reformationem.

Xj, J* s.

Ego Symeon Magifìri Gerardi de Viviano , [acri Palatit Notarius , predi*

cium Staiutum & prefcriptas obiationes & profertas & Reformationem , prò

ut repperi in Volumine Statutorum Comunis Padue , fideliter fcripfi.

NES

fi dee tacere, per meglio intendere, onde veniffe, che in que'

tempi foriero sì ricche, e in tanto credito le Compagnie de* Ban-

chieri e Mercatanti di Firenze . Cioè prendevano elTì a frutto danaro

da altri , & anche da
1

Principi ( tanta era la loro riputazione ) e con

quefti trafficavano, e davano a cambio & ufura per tutta V Europa.

Di grandi fomme avea loro dato il Marche/e Obì^o ; e però nate le

controverfie fuddette, i Marche!! Azzo e Francefco fecero nell'Anno

fteffo 1*9 ?• giuridicamente intimare ad effi Cambiatori di Firenze »

che nulla di quel danaro doveffero pagare al Marchefe Aldrovandino.

E furono le Compagnie de* Bacherelìi , deli' Ancella , de
1

Cerchi Bianchi ,

9 de* Cerchi Neri , de* Frefcobaldt , de' Nerli , de
1

Bardi , de gli Acciaiuoli ,

della Scala , & altre, ch'io tralafcio. Erano venuti prima di quefti

gravi diiTapori i Fratelli Eftenfi ad una Convenzione , di cui ecco il

tenore.

Obbligazione de i Mar(hefi Azzo , Aldrovandino , e Francefco

Eftenfi per etnfervazione de i domi*} paterni,

Neil* Anno 1293.

IN Cbrifli nomine. Anno ejufdem Nativitatis Millefimo Ducente/imo No*

nagefmo Tercio , Indizione Sexta , in Civitate Ferarie , die Quarto in*

frante Aprili. Viri Magnifici Dominus Azp Ejìenfu & Anchonitanus Mar*
ch'io , & Dominus Aldrevandinus , & Dominus Francifeus , ejus fratres, Mar*
cbiones Eftenfes & Anchomtani , fila & heredes Domini Obizonis Ejienfis &
Anchonitani Marchionis , volentes provìdere circa flatum & honorem & per*

petuam confervationem Domus Eflenfis , & omnium amicorum & devotorwn

ipftus Domus , fuper bonis frovenentibus ex fucceffione dicli Domini Obi^onis

Marchionis eorum Patris , que bona in predenti prò indivi/o funt ammunia
ipforum fratrum , de communi ifforum omnium , abfoluta & libera voluntate

ad infrajeripta patìa & conventiones venerunt , videlicet . Quia promiftrunt

vici/firn unus alteri , interveniente flìpulatione follempni , de preditlis bonis non

alienare aìiquod Cafìrum , Turrim , <ve\ Palladum , vel aliquam Fortiliciam,

in quacumque parte vel loco confiìtutam , nec aliquem Portum , nec aliquam

Ripariam, nec aliquam Jurifdìlìionem , vel quod jurifdiclionis nomine vel ap-

pellatane cont'mcatur
, ftve fit merum imperium

, five mtxtum , fwe alia que-

cumque pmjdiSiio fimplex : nec aìiquem honorem , nec etiam aliqua alia bona

immobilia, corporalia, feu incorporarla , ad predici
lam Domum E^enjem perii-

nencia , vel occaftone quacumque predice fucceffionis adveniencia : nec predico*

rum , vel alicujus eorum partem aliquam in perpetuum quocumque titulo ven-

ditionis , donationis , vel alio quocumque univerfali vel fingulari , in aliquam

perfonam vel Collegium vel locum vel Univerfitatem trans/erre , fine voluntate

& conjenfu aliorum fratrum. Ita tamen quod fi unus alienaverit de vo-

luntate & confenju aliorum , nichiìominus in alienationibus per alios faciendis 9

illius ,
qui primo alienaverit

, exquiratur & interveniat confenfus . Ita quod
in alienazione a quocumque preditlorum fratrum facienda , omnium predi-

tìorum trium interveniat & requiratur confenfus , prcterquam
fi

perjona , in

qua fie-
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qua fieret translatìo , effet de numero hberorum transfirent'n mafcuhrum , &
per mafculinam linearti defcendencium ; nec ;uper pred.ll s vel aliquo predi-

clorum contrae!um atìquem celebrare , ex quo vel cujus occafiune , fecvta tra

dicione , vel etìam non fecuta , fo'et de pire transferri domi nium utile vel

direllum , vel fuafi dominium . Salvo quod quiUbet ipf>rum fratrum ptjfit in

feudare ad fuam voluntatem tantum in perfine babitantes ctnunuc in « ivi

tate Ferarie , vel in Pollicino Rodigli
, fieu Abbacie

, feu in earum pertinen-

ti'!! & diftrillu , dan tamen fiat amici & fideki Oomuf Efienfis , fecun um
form.im Te\lam:'nti pa'.ris eomm & no i aliter . Et etìam [alvo quod quilibrt

eorum pofftt tettavi jecundàm f.rmam & mjdum ipfius patr i fui Tefilamenti ;

ita quod per bunc contracium ipfii Te/lamento quantum ad predillo! duo! ar-

ticulos in nicbtium derogetur . Et fi cont.n^er^t
,
quod uliquo cafu vel tempore

aliquh pred clorum fratrum alien jret , vel ah.quo zitulo transferret aiquam de

rebus fuperius alienari prob.bitis , vel purtem a icujus earum , vel ccn'rallutn

aliquem fup.'rius prob.bittm celebraret , ex
K
mtnc promfit fì'pulatione Jollempni

interveniente illi vel din
,

qui ah tdie-iatione & contraila! cekbratione fi.pe-

riti! pre bibita abfìinuerit vel abjì.Kuerint , dare & Jone* e nomine p'ne aecem

millia Manbas ardenti prò qualibet re alienati prob^bita Pro cu)';! pene

(Xuclione & fo!utione , fi eam p?r alquem fiuprad clo-am ahquo cjfu vel tem

fore c mmitti continuai , cblìg veruni uous ai: eri omnia ipforum bona prfin
tia & futura: quorum bomrum occupando um ó* apnr b°hdtndo<um ai filmate

propria, fine attlloritate , ri quifaime alicujus perone jurifdiclionem babentis vel

non b.-bentis , in tum c,fium i
quo p nam pr.d.cìj /j commuti centi ngeret

, concefi-

ferunt liberam potefiatem < o>fiit i ens lx nun quiUbet prediitvrt.m , qui in

penam prediliam inciderti , ex eo qu>d ab aliena ione
, vel contrallus probibì-

ti celebrat one nn .-ibjìmuerìt
. le p- /fi.

fare omnia jupradill i bona & quaft pofi

fidere ,
prò prediììorum obfrvutione & pene promfifone oblgata , notine &

vice illus & illoiu-n. qui pred.Sìa fiervaver'mt ,
à' ah alien Alone (3 cantra-

£lu! celebratane abjìinuerint Que p-na tociens commutami & exigi pojfit curii

ejfeèlu contra quemhbet preaicìorum juptad.cla non objervant.um
,
qmeiem

contrafaèlum fin ventum fuerit ae ju-e vel de fa£}p . Et n ebdomìnm ea

fioluta vel non foJuta , omnia fiiipradicìa in fua firmitate ptrdurent . Promit*

tentes prediali preddla omnia & fingala perpetuo firma & rata babere ó*

tenere ,
6" numquam aliquo jure ordinano vel extraordmarh ,

per fe vel per

alium contra facsre , venire aliquo mod> iel in^-nia , qui dici vel exeogitari

pcjfit ,
competenti de prefenti , vel in fututum c»mpetituro , etiamfi in fiuta-

rum contingeret predicljrum bonorum civiftonem fieri ; qaia per illam dtvifio~

nem , vel per al quod patìum , quod in aivifione apponi contingeret , predili!

omnibus vel alieni prediclorum derogari voluerunt . Sed voluerunt , quod omnia

jupradtla efjent derogatoria omnium puèlorum & converictonum & centra-

Sluum
,
qua inter pred ci ! ahquo tempore fieri contingeret , nifi pacla fupe*

riu! nominata forent evprefp & fpecialiter revocata . Renunciantes omnes pre*

dilli & fingali cuìhbst exceptioni doti , & in fallum , & cuicumque alii Le>

gum auxilio , & cu'jufcumque Juris communi! vel fpeciai'n , ordinarti vel ex-

traordinarii , nunc vel in futurum competenti vel competituro ; quo mediante

contra predilla vel aliquod prediclorum veniri vel fieri pofjet . Jnjuper quia

predilli Domini Aldrevandinus , & Francifcui minore! erant viginti qninque

annis , & majore! quatuordecim , ceveioratt de jure reftitutìon't! in integrum ,

quod ratione minori! etati! conceditur
, juraverunt quil'bet eorum

,
numquam

contra predilla vel aliquod prediclorum venire per fie vel per alium ,
jet

perpetuo firma & rata babere.

Ad bec omnia fuerunt teflei prefentei rogati & vocati , Fra'er Fioriti!

Vicentina! hquifitor beretice pravitatis in provincia LonJfardfe , Ord.nis Pre-

dicatorum^ Frater Manfredm de Parma Lettor, Frater Crijìianm de Fera-

Amich. Eftenfi Parte II. £ ria .
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ria y Frater Bonguadagnns de Feraria , Frate* Mart'wus de Feraria , Fra-

ter Johannes de Bononia LeBcr in Bononìa , Frater Bonaventura de Par-

ma , Frater Jacobus ce Parma , Michael de Parafacha de Feraria , Fra-

ter Jacop'mus de Pigino de Parma , omnes de Ordine Predicatorum ; Demi